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DNI GORLIC I FESTIWAL ŚWIATŁA DNI GORLIC I FESTIWAL ŚWIATŁA 
CORAZ BLIŻEJ! CORAZ BLIŻEJ! 

SPRAWDŹ PROGRAM!SPRAWDŹ PROGRAM!



Arena Gorlice!

Dzień Kobiet to święto obchodzone na całym świecie, ale gorliczanki świętują je przez przynajmniej tydzień! 

Dzień Kobiet w Gorlicach!
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„Wiosna, wiosna…”

Dzisiaj rano, niespodzianie, zapukała do mych drzwi. Wcześniej 
nieoczekiwana – przyszły te cieplejsze dni. Zdjąłem z niej zmoknię-
te palto, posadziłem vis-à-vis, zapachniało, zajaśniało – ach to ty. 
Wiosna, wiosna, ach to ty… – śpiewał Marek Grechuta.

Piękne, wzruszające… Nie tak jak ja, czy ty, ale? – Wiosna, wiosna 
już nie marzy się mi. Marzec, marzec już mi się nie śni! Bo rze-
czywiście, po długiej zimie, zmęczeni tą zimą, wcześnie zapadają-
cym zmrokiem, z tęsknotą wyczekujemy tych dni marca, który jest 
przejściowy – między zimą a wiosną – pełen kapryśnej pogody, 
nagłych zmian temperatury. Nieprzypadkowo przysłowia są skarb-

nicą ludowej mądrości – prostych ludzi, którzy obserwowali przyrodę, przewidywali przyszłość, 
przekazywali z pokolenia na pokolenie, pamiętając: „W marcu jak w garncu” – co znaczy, że 
marcowa pogoda jest niezwykle zmienna, kapryśna; „Na świętego Kazimierza (4 marca) wyj-
dzie skowronek spod pierza” – czyli pojawią się skowronki, to znak zbliżającej się wiosny; „Na 
świętego Józefa (19 marca) pięknie – zboża będzie pod dostatkiem” – czyli można przepowie-
dzieć urodzaj na zboża w tym roku. Muszę też powiedzieć, że miesiąc marzec nie jest… wcale 
polskiego pochodzenia. Oczywiście, w czasach staropolskich nazwę tego miesiąca zwano „brze-
zień”, pochodzącą od brzóz, które zaczynają się odżywiać po zimie, co dawniej oznaczało także 
początek zbiorów oskoły, tj. soku brzozowego. Ostatecznie, ku zdziwieniu, marzec swą nazwę 
zaczerpnął z łacińskiego – Martius, tj. miesiąc Marsa. Dziwna jest też wiosna marca. Pierwszy 
dzień kalendarzowej marcowej wiosny to 21 marca. Ten pierwszy dzień wiosny przypada na 
czas równonocy, a od tego dnia dzień będzie się stopniowo wydłużał kosztem nocy. Tradycyj-
nym zwyczajem, w pierwszym dniu wiosny dzieci topią Marzannę – dziś symbol Zimy. Ale w 
marcu o wiele ciekawsza, poważna, szanowana tradycja – od 115 lat – to Międzynarodowy 
Dzień Kobiet! Coroczne święto – 8 marca – Burmistrz Miasta Światła, Rafał Kukla, spotkał się z 
gorlickimi kobietami, złożył życzenia i wręczył czerwone goździki. A ja ślę wiersz –
Maria Pawlikowska-Jasnorzewska
„Święto Kobiet”
Dzisiaj dzień piękny, uroczysty!
Taki dzień raz się w roku zdarza,
gdy 8 marca z gwarem wiosny
wytryśnie z kartek kalendarza.
Tak to wspaniałe, wielkie Święto,
więc śpieszą chłopcy i panowie
z bukietem życzeń w barwach kwiatów –
Uśmiechnąć się do Wszystkich Kobiet.

Wcześniej, 7 marca, oficjalnie Burmistrz Miasta powołał Komitet Organizacyjny Obchodów 110. 
rocznicy Bitwy pod Gorlicami – bo to tuż, tuż… A 25 marca – I Konwent Wójtów i Burmistrzów 
Powiatu Gorlickiego. Odbył się w Kasztelu w Szymbarku. „Spotykaliśmy się, by rozmawiać o 
tym, co jest ważne dla samorządów w powiecie gorlickim.” Miasto Gorlice reprezentował Bur-
mistrz Miasta, Rafał Kukla. Planowanie budowy łącznicy DW977 oraz planowanie obwodnicy 
Gorlic.

„Kuriera” nowiny - Romana Dziubiny

Z Waszą pomocą wybraliśmy nazwę dla obiektu przy ul. Sportowej, w którym działają lodowisko 
i korty tenisowe. Wasza kreatywność i zaangażowanie przerosły nasze oczekiwania – otrzymali-
śmy setki propozycji poprzez e-maile, wiadomości na Messengerze, komentarze na Facebooku i 
TikToku. Wybrana nazwa była jedną z najczęściej pojawiających się wśród Waszych propozycji.
Od teraz to Arena Gorlice! Nazwa jest prosta, dynamiczna i doskonale oddająca charakter miej-
sca, które jest centrum sportu, rekreacji i wydarzeń kulturalnych, w tym już wkrótce koncertów 
podczas Dni Gorlic 2025.
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w zabawie. Mamy nadzieję, że Arena 
Gorlice stanie się miejscem wielu niezapomnianych chwil dla całej społeczności.

Arena Gorlice!

URZĄD MIEJSKI 
W GORLICACH

tel. 18 355 12 10 / 18 353 62 00
fax 18 355 12 12

GODZINY PRACY URZĘDU
poniedziałek – piątek 7.30 – 15.30

BURMISTRZ Rafał Kukla
ZASTĘPCA BURMISTRZA Sebastian Puchajda

SEKRETARZ Daniel Janeczek
SKARBNIK Edyta Szilder

SEKRETARIAT BURMISTRZA
tel. 18 355 12 11

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY
Daniel Janeczek – Kierownik

WYDZIAŁ KSIĘGOWOŚCI
Katarzyna Madej – Kierownik

WYDZIAŁ PODATKÓW I BUDŻETU
Edyta Szilder – Kierownik

WYDZIAŁ INWESTYCJI
I ROZWOJU

Katarzyna Kozłowska-Grzelak 
– Kierownik

 
WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY

I PROMOCJI
Wojciech Zapłata – Kierownik

WYDZIAŁ GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I MIENIA

Teresa Wrona – p.o. Kierownika

URZĄD STANU CYWILNEGO
I SPRAW OBYWATELSKICH

Małgorzata Bałajewicz – Kierownik

BIURO WSPARCIA RODZIN

BIURO AUDYTU I KONTROLI

BIURO FUNDUSZY 
ZEWNĘTRZNYCH

BIURO BEZPIECZEŃSTWA
I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

STRAŻ MIEJSKA
tel. 18 355 12 89

Krzysztof Tybor – Komendant

Burmistrz Miasta Gorlice przyjmuje strony 
w zakresie indywidualnych spraw oraz skarg 
i wniosków od poniedziałku do piątku w go-
dzinach pracy Urzędu Miejskiego w Gorli-
cach po wcześniejszym ustaleniu terminu 

z pracownikiem Sekretariatu Burmistrza.
Bezpośrednie numery do pracowników 
poszczególnych Wydziałów i Biur znajdują 
się na stronie internetowej www.gorlice.pl  

w zakładce Wydziały.
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Nowe pokrycie dachu, elewacja, klimatyzacja, panele fotowoltaiczne to niektóre z elementów jakie już wkrótce zyska Miejska Biblioteka 
Publiczna. Miasto Gorlice skutecznie aplikowało o dofinansowanie na poprawę efektywności energetycznej budynku i otrzymało wsparcie 
w ramach Krajowego Planu Odbudowy.
Miejska Biblioteka Publiczna mieści się w wolnostojącym 3-kondygnacyjny, budynku wybudowanym w latach 1968-70 r. To ważne miej-
sce dla mieszkańców, oferujące dostęp do literatury, wiedzy i kultury. Teraz gorlicka książnica stanie się nie tylko bardziej ekologiczna i 
energooszczędna, ale również bardziej komfortowa i przyjazna dla użytkowników.
W ramach przewidziano:
•	 Termomodernizację dachu
•	 Ocieplenie przegród zewnętrznych
•	 Wymianę stolarki zewnętrznej
•	 Montaż instalacji fotowoltaicznej
•	 Budowę systemu klimatyzacji
•	 Wymianę oświetlenia na energooszczędne wraz z przebudową 

instalacji wewnętrznej.
•	 Inwestycja wpisuje się w działania na rzecz zrównoważonego 

rozwoju, eliminując wysokoemisyjne źródła ciepła na rzecz 
nowoczesnych, energooszczędnych rozwiązań.

Realizacja poprawi efektywność energetyczną budynku biblioteki, 
zmniejszając zapotrzebowanie na energię pierwotną o ponad 50%.
Całkowita wartość Projektu wynosi 4 277 675,44 zł, natomiast cał-
kowite wydatki kwalifikowane stanowią kwotę 3 461 524,74 zł. 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Departament 
Funduszy i Spraw Europejskich, przyznało dofinansowanie na po-
ziomie 100 % kosztów kwalifikowanych.

Prawie 3,5 mln zł na poprawę 
efektywności energetycznej MBP!

 
31 marca, w Gorlickim Centrum Kultury odbyło się spotkanie poświęcone nowemu Rządowemu Programowi Wsparcia Organizacji Poza-
rządowych „Moc Małych Społeczności”, które zgromadziło przedstawicieli lokalnych stowarzyszeń i fundacji. Poprowadzili je Podsekre-
tarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Marek Krawczyk oraz Przewodniczący Rady Narodowego Instytutu Wolności Piotr Stec. 
Podczas spotkania przedstawili oni główne cele programu, którego budżet zakładany jest na poziomie 70 mln zł. 
Program zakłada wsparcie organizacji pozarządowych działających w małych i średnich miejscowościach oraz na obszarach wiejskich. 
Przewiduje znaczące zwiększenie funduszy na wzmocnienie odporności społecznej w sytuacjach nadzwyczajnych, budowanie zaufania i 
integrację lokalnych społeczności, a także doposażenie stowarzyszeń, fundacji i innych podmiotów non-profit w niezbędny sprzęt.

	 Moc Małych Społeczności 
spotkanie w GCK 
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Zazielenimy dziedziniec gorlickiego Ratusza!
Z radością informujemy, że projekt Miasta Gorlice otrzymał 30 000 zł dofinansowania z programu InPost Green City! Już w 
tym roku, w samym sercu naszego miasta powstanie zielony dziedziniec – przyjazna, ekologiczna przestrzeń dla mieszkańców. 
Na obszarze 170 m² stworzymy zieloną oazę poprzez ustawienie donic z roślinami – karłowatymi drzewami, krzewami, kwiata-
mi, trawami i pnączami. Dodatkowo zamontujemy ławki, kosze do segregacji odpadów, stojaki na rowery oraz zbiornik na 
deszczówkę. Dzięki temu ponury, betonowy plac zamieni się w miejsce odpoczynku, przestrzeń do spotkań oraz przyjazne oto-
czenie dla podopiecznych Dziennego Domu Seniora, odwiedzających salę Domu Polsko-Słowackiego oraz klientów Ratusza. 
Posłuży nam jako miejsce, w którym będziemy organizować warsztaty i wydarzenia o charakterze ekologicznym. Chętnie będziemy udo-
stępniać tę przestrzeń dzieciom i młodzieży na potrzeby terenowych zajęć edukacyjnych. Stworzymy potencjał dla placu jako atrakcyj-
nej przestrzeni wystawowej – rośliny będą stanowić idealne tło dla każdej wystawy. Dzięki tej inicjatywie powstanie osobliwy park kie-
szonkowy, który będzie miał wiele funkcji i możliwość ciągłego zwiększania jego potencjału jako zielonego punktu w centrum miasta. 
Pomysł na zazielenienie dziedzińca zrodził się już kilka lat temu i zdobył poparcie mieszkańców, wygrywając w budże-
cie obywatelskim w 2020 roku. Choć jego realizacja musiała zostać odroczona ze względu na niezbędne prace termo-
modernizacyjne budynków Ratusza, dzięki wsparciu programu InPost Green City wreszcie możemy przejść do działania! 
W programie wsparte zostały inicjatywy w obszarze green i smart city, działania na rzecz zrównoważonego rozwoju sa-
morządów terytorialnych kierowanych do lokalnych społeczności.Termin realizacji projektu to maj – listopad 2025 roku.	  
Wizualizacje przedstawione na grafikach są przykładowe.

Sprawy bieżące samorządów i aktualne potrzeby poszczególnych gmin były wiodącymi tematami I Konwentu Wójtów i Burmistrzów Po-
wiatu Gorlickiego, który odbył się we wtorek 25 marca. W spotkaniu z samorządowcami w Kasztelu w Szymbarku uczestniczyli m.in. poseł 
na Sejm RP Barbara Bartuś, marszałek Łukasz Smółka, wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego Jadwiga Wójtowicz 
oraz radny województwa Tomasz Płatek. Miasto Gorlice reprezentował burmistrz Rafał Kukla.
„Spotykamy się, by rozmawiać o tym, co jest ważne dla samorządów w powiecie gorlickim – również o tym, co jest trudne, o problemach. 
To dla nas bardzo istotne, byśmy wiedzieli, jakie obszary wymagają wsparcia i co mamy do zaplanowania w najbliższej perspektywie. 
Kiedy mamy wiedzę o tym, że jest zapotrzebowanie na konkretne projekty, możemy wykazać pewną elastyczność i dostosować środki w 
bieżącej alokacji do państwa realnych potrzeb” – podkreślił marszałek Łukasz Smółka.
Podczas spotkania szczególną uwagę poświęcono kwestii poprawy połączenia Gorlic z autostradą A4 oraz modernizacji istniejącej in-
frastruktury drogowej. Obecnie dojazd do autostrady jest utrudniony, a podróż w kierunku Krakowa zajmuje sporo czasu. Planowane 
usprawnienia, w tym budowa łącznika DW977, pozwolą znacznie skrócić przejazd i poprawić komfort podróżujących.
Jednym z kluczowych tematów obrad była również planowana obwodnica Gorlic. Podkreślono, że zabezpieczono środki w wysokości 3,5 
mln zł na lata 2025–2027 na aktualizację koncepcji wraz z pozyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Planowane przygo-
towanie przetargu przewidziane jest na I/II kwartał 2025 roku. To aktualizacja dotychczasowego projektu i jednocześnie analiza nowych 
możliwych wariantów przebiegu trasy.
Omówiono także rozwój infrastruktury rowerowej, w tym trasę Velo Ropa. Zakończono etap zbierania materiałów dotyczących koncepcji, 
a kolejnym krokiem będzie uzyskanie stosownych uchwał oraz pozyskanie gruntów pod budowę.
Dyskusja objęła również rozwój kolejnictwa i konieczność modernizacji linii kolejowych 110 i 103. Samorządowcy wnioskowali o dalsze 
analizy i konkretne działania w tym zakresie, aby poprawić dostępność transportową w regionie i ułatwić podróże, szczególnie studentom 
dojeżdżającym do większych ośrodków akademickich.
Na konwencie obecna była Dyrektor Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie Katarzyna Węgrzyn-Madeja, która przedstawiła plany do-
tyczące infrastruktury drogowej w poszczególnych gminach powiatu gorlickiego, w 
tym: rozbudowę skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą gminną nr 271101K (ul. 
Kazimierza Wielkiego) oraz drogą gminną w Bieczu (realizacja w latach 2025–2026); 
rozbudowę i przebudowę DW981 na skrzyżowaniu z drogą powiatową 1567K w Wil-
czyskach; zabezpieczenie osuwiska wraz z odbudową DW993 w Bednarce; budowę 
ścieżki rowerowej w Dominikowicach w ciągu DW993 na odcinku 010 km 3+360 
– 4+211 oraz oświetlenie ośmiu przejść dla pieszych w miejscowościach Stróżów-
ka, Gorlice, Ropica Górna, Zagórzany, Binarowa i Dominikowice. Z kolei Zastępca 
Dyrektora Departamentu Monitorowania Wdrażania FE UMWM Katarzyna Antosz 
zaprezentowała informacje o aktualnych naborach z Funduszy Europejskich. Dzię-
ki temu samorządowcy mogli zapoznać się z dostępnymi możliwościami wsparcia  
i dowiedzieć się, na jakie inwestycje mogą ubiegać się o dofinansowanie.
Źródło: malopolska.pl

Za nami I Konwent Wójtów i Burmistrzów Powiatu Gorlickiego
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Nowe oświetlenie na trzech ulicach
 
Zakończono prace związane z doświetleniem trzech ulic: Kochanowskiego bocznej, Spacerowej oraz Łokietka bocznej. Nowoczesne 
lampy LED już rozświetlają te rejony. 
W sumie drogi oświetliły 23 nowe oprawy (Kochanowskiego boczna – 5 szt.; Spacerowa – 9 szt.; Łokietka boczna – 9 szt.). Nowe lam-
py nie tylko zwiększą komfort poruszania się po zmroku, ale także poprawią bezpieczeństwo pieszych i kierowców.

Tęczowa jak nowa! 
Modernizacja ulicy zakończona

Po miesiącach intensywnych prac ulica Tęczowa w Gorlicach zy-
skała nowe oblicze. Kierowcy mogą już korzystać z odnowio-
nej drogi, która nie tylko wygląda lepiej, ale przede wszyst-
kim zapewnia większe bezpieczeństwo i komfort podróży. 
Zakończona modernizacja obejmowała m.in. poszerzenie początkowe-
go odcinka ulicy do szerokości 5 metrów oraz wykonanie nowej kon-
strukcji jezdni. Na całej długości Tęczowej położono nawierzchnię  
z asfaltobetonu, a pobocza wykończono trwałym kruszywem łamanym. 
Równolegle z pracami drogowymi Polska Spółka Gazownictwa (PSG) 
przeprowadziła przebudowę sieci gazowej, co pozwoli na bardziej efek-
tywne i bezpieczne dostarczanie gazu do okolicznych mieszkańców. 
Na realizację inwestycji Miasto pozyska-
ło środki w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Inwestycję zrealizował Miejski Zakład Usług Komunalnych w Gorlicach.
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X SESJA RADY MIASTA GORLICEX SESJA RADY MIASTA GORLICE
13 marca 2025 r., w sali sesyjnej im. W. Biechońskiego, odbyła się X Sesja Rada Miasta Gorlice. Zgodnie z przyjętym 
porządkiem obrad radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: w sprawie zmiany Uchwały Nr 100/IX/2011 Rady 
Miasta Gorlice z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Gorlice, z późniejszymi zmianami; w 
sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 dla mieszkańców Miasta Gorlice; w 
sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Gorlice 
w 2025 r.; w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan Nr 4’’ w zakresie 
działki nr 3139 przy ul. Józefa Kapuścińskiego w Gorlicach; w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego „Miasto Gorlice – Plan Nr 2’’ dla obszarów położonych przy ul. Pięknej oraz przy ul. Węgierskiej w Gorlicach; w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Miasto Gorlice – Plan Nr 4’’; w sprawie zmiany Uchwały Nr 121/
IX/2025 Rady Miasta Gorlice z dnia 13 lutego 2025 r. w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Miasto Gorlice – Plan Nr 2” dla obszaru położonego w rejonie ul. Władysława Łokietka w Gorlicach; w sprawie zmiany uchwały Nr 841/LXV/2023 
Rady Miasta Gorlice z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Seniora w 
Gorlicach; w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka z Miejskim Zespole Żłobków w Gorlicach; w sprawie trybu udzielania i rozliczania 
dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przed-
szkolnego prowadzonych na terenie Miasta Gorlice przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego, a także 
trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania; w sprawie zmiany Budżetu Miasta Gorlice oraz Uchwały Budżetowej 
Miasta Gorlice na 2025 rok; w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gorlice; w sprawie rozpatrzenia skargi.

Informacja Burmistrza Miasta GorliceInformacja Burmistrza Miasta Gorlice		
z działalności za okres od z działalności za okres od 
6 lutego 2024 roku do 4 marca 2025 roku6 lutego 2024 roku do 4 marca 2025 roku

6 lutego 2025 roku.
• Spotkanie informacyjne, z udziałem Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie Panem Piotrem Kempfa - zorga-
nizowane w siedzibieNadleśnictwa Gorlice (R. Kukla).
7 lutego 2025 roku.
• Spotkanie Noworoczne Małopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa (Nowy Sącz, R. Kukla).
8 lutego 2025 roku.
• Spotkanie z Zarządem Osiedla Nr 4 „Mariampol” w Gorlicach - podsumowujące długoletnią działalność Zarządu na rzecz mieszkańców 
Osiedla i Miasta Gorlice (R. Kukla).
9 lutego 2025 roku.
• Wręczenie nagród laureatom pierwszej edycji Gorlickiego Festiwalu Tańca - zorganizowanego w Gorlickim Centrum Kultury (R. Kukla).
10 lutego 2025 roku.
• Spotkanie z Wojewodą Małopolskim Krzysztofem Klęczarem, podczas którego odbyło się oficjalne podpisanie umowy z Miastem Gorlice 
- na dofinansowanie remontu ulicy Gajowej w Gorlicach, w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (Nowy Sącz, R. Kukla).
Miasto Gorlice pozyskało środki w wysokości - 614 477,00 zł.(całkowity koszt inwestycji - 1 117 230,93 zł.) Realizacja zadania zaplano-
wana jest na lata 2025-2026.
11 lutego 2025 roku.
• Spotkanie z Komendantem Powiatowym Państwowej Staży Pożarnej w Gorlicach, w sprawie wsparcia finansowego w zakresie realizacji 
inwestycji, dotyczącej rozbudowy systemu zarządzania energią elektryczną w Komendzie Powiatowej PSP w Gorlicach (R. Kukla).
• Spotkanie z Panem Arkadiuszem Serafinem Przedstawicielem Akademii Piłkarskiej ASEREKTEAM w Gorlicach, w sprawie działalności 
Klubu i planów na wspólne działania z Miastem Gorlice w 2025 rok (R. Kukla).
• Spotkanie z Wicestarostą Gorlickim Panem Marcinem Krzemińskim w sprawie realizacji wspólnych inwestycji drogowych, na terenie 
Miasta Gorlice (R. Kukla, S. Puchajda).
12 lutego 2025 roku.
• Spotkanie z Proboszczem Parafii pw. Królowej Jadwigi w Gorlicach ks. Jerzym Gondkiem, w sprawie organizacji Balu Charytatywnego 
na rzecz najbardziej potrzebujących z terenu Miasta i Powiatu Gorlickiego (R. Kukla).
13 lutego 2025 roku.
• Uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu „List do sąsiada” - zorganizowanego dla uczniów Szkół Podstawowych w Gorlicach,  
z okazji „Dnia Czystego Powietrza” (R. Kukla).
14 lutego 2025 roku.
• Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników SIM „Małopolska” Sp. z o.o. (Brzesko. D. Janeczek).
17 lutego 2025 roku.
• Spotkanie z Panem Łukaszem Smółką Marszałkiem Województwa Małopolskiego, podczas którego odbyło się uroczyste przekazanie 
Porozumienia Terytorialnego – w sprawie określenia zasad, z zakresu polityki rozwoju na obszarze Zintegrowanych Inwestycji Terytorial-
nych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorlic (Kraków, R. Kukla).
Dzięki podpisaniu Porozumienia, Zarząd Województwa Małopolskiego zabezpieczył środki w wysokości 17 mln euro na realizację przez 
Stowarzyszenie GOF (Miasto Gorlice, Gmina Gorlice i Gmina Sękowa) projektów wspierających rozwój regionu m.in. budowę ronda na 
skrzyżowaniu ul. J. Korczaka, Bardiowskiej i 11 Listopada w Gorlicach, powstanie nowych ścieżek pieszo-rowerowych, wzmocnienie infra-
struktury szkół. Projekty będą realizowane w ramach Funduszy Europejskich dla Małopolski 2021-2027, co zapewni wsparcie finansowe 
na poziomie europejskim i pozwoli na wdrażanie nowoczesnych rozwiązań na rzecz mieszkańców Gorlic i całego obszaru funkcjonalnego.
• Spotkanie z Wicewojewodą Małopolskim Panem Ryszardem Śmiałkiem w sprawie organizacji 110 rocznicy Bitwy pod Gorlicami (Kraków, 
R. Kukla).
• Spotkanie robocze w sprawie Gorlickiego Klastra Energetycznego, z udziałem Przedsiębiorców (S. Puchajda).
18 lutego 2025 roku.
• Uroczyste rozpoczęcie Tygodnia Profilaktyki Zdrowia w Kromerze pod hasłem „Wyprzedzić raka - alternatywne sposoby żywienia”, na 
zaproszenie Dyrekcji I Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kromera w Gorlicach, Szkolnego Klubu Wolontariatu i Koła Naukowo - Medycz-
nego (R. Kukla).
19 lutego 2025 roku.
• Uroczysta gala wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie - przyznanych przez Prezydenta RP, z udziałem par małżeńskich 
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świętujących jubileusz 50. lecia zawarcia ślubu w roku 1973 (R. Kukla, S. Puchajda, D. Janeczek).
20 lutego 2025 roku.
• Spotkanie z Komendantem Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w Nowym Sączu gen. Brygady SG P. Adamem Jopek, w sprawie 
udziału kompanii reprezentacyjnej i orkiestry SG, w obchodach 110 rocznicy Bitwy pod Gorlicami (R. Kukla).
21 lutego 2025 roku.
• Spotkanie robocze w sprawie rozpoczynającej się rundy wiosennej, Grupy Seniorskiej w piłce nożnej, z udziałem Prezesa GKS „Glinik” 
oraz Dyrektora OSiR w Gorlicach (R. Kukla).
• Wizyta w siedzibie Gorlickiej Firmy SOLA EV zajmującej się produkcją urządzeń dla przyszłościowych rozwiązań w energetyce, cie-
płownictwie i transporcie - na zaproszenie Władz Przedsiębiorstwa (R. Kukla).
22 lutego 2025 roku.
• XXII Charytatywny Bal Noworoczny na rzecz Dzieci Niepełnosprawnych oraz Kuchni dla Ubogich w Gorlicach, najbardziej potrze-
bujących mieszkańców miasta i powiatu gorlickiego - na zaproszenie organizatorów, Proboszcza Parafii pw. Św. Jadwigi Królowej  
w Gorlicach (R. Kukla).
25 lutego 2025 roku.
• Narada roczna podsumowująca działalność Komendy Powiatowej PSP w Gorlicach za 2024 rok - na zaproszenie Komendanta Powia-
towego Państwowej Straży Pożarnej w Gorlicach (R. Kukla).
• Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Oddziału Rejonowego PCK Gorlice - na zaproszenie Zarządu Oddziału Rejonowego Polskiego Czer-
wonego Krzyża w Gorlicach (R. Kukla).
26 lutego 2025 roku.
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet” na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 6 „Zawodzie” w Gorlicach (R. Kukla).
27 lutego 2025 roku.
• Spotkanie robocze w sprawie budowy ronda - rozbudowy skrzyżowania ulic 11 Listopada, J. Korczaka i Bardiowskiej w Gorlicach  
(R. Kukla, S. Puchajda).
• Przedstawienie okolicznościowe w wykonaniu przedszkolaków pod hasłem „Urodziny pączka” - na zaproszenie Miejskiego Przedszkola 
Nr 4 im. Łukasiewicza w MZS Nr 1 w Gorlicach (R. Kukla).
28 lutego 2025 roku.
• Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Gorlicach, podczas którego odbyło się podpisanie Porozumienia pomiędzy Miastem Gorlice 
i Powiatem Gorlickim – w sprawie przejęcia przez Miasto Gorlice funkcji zarządcy odcinka drogi powiatowej 11 Listopada, na czas 
realizacji zadania budowy ronda na skrzyżowaniu ulic - drogi powiatowej 11-Listopada i dróg gminnych J. Korczaka oraz Bardiowskiej  
w Gorlicach (R. Kukla).
2 marca 2025 roku.
• Spotkanie okolicznościowe z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Zarządu Osiedla Nr 10 „Skrzyńskich” w Gorlicach (R. Kukla).
4 marca 2025 roku.
• Spotkanie robocze w terenie - w sprawie analizy możliwości powstania ścieżki pieszorowerowej, na wałach wzdłuż rzeki Ropy w Gor-
licach, z udziałem Przedstawiciela Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej - Nadzór Wodny w Gorlicach (S. Puchajda).
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Marian Abram i Małgorzata Miękisz-Müller interpelowali w kwestii zaopatrzenia w wodę
W odpowiedzi na interpelację z dnia 13.03.2025 r. w sprawie zaopatrzenia w wodę informuję, że Miejskie Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunalnej w Gorlicach posiada jedno ujęcie wody w Ropicy Polskiej, pobierające wodę z rzeki Ropy, 
o zdolności produkcyjnej do 9500 m3/dobę. Taka ilość wody w 100% pokrywa zapotrzebowanie Miasta Gorlice oraz 
umożliwia sprzedaż hurtową dla ościennych gmin. Na obecną chwilę Spółka nie posiada alternatywnych źródeł poboru 
wody.
Pierwotnie woda była pobierana z rzeki Ropy poprzez tzw. ujęcie denne, ale ze względu na zamulenie systematycznie 
spadała wydajność Zakładu Uzdatniania Wody, co stwarzało ryzyko ograniczenia dostaw wody do odbiorców w go-
dzinach szczytu poboru wody. W związku z tym podjęto decyzję o zmianie technologii tak, aby zapewnić ciągłość 
dostaw wody. Obecnie - już od 1989 roku - woda ujmowana jest poprzez ujęcie brzegowo-komorowe, a próg spiętr-
zający zapewnia odpowiedni poziom wody w rzece na wysokości krat czerpalnych. , Potęgująca się w ostatnich latach 
susza hydrologiczna spowodowała zainteresowanie Zarządu Spółki poszukiwaniem dodatkowych źródeł zaopatrzenia 
w wodę mieszkańców miasta Gorlic. Rozważana jest możliwość budowy zespołu studni głębinowych (5 sztuk) na te-
renie przyległym do ZUW w Ropicy Polskiej. Wyniki badań hydrogeologicznych przeprowadzonych wiatach 80-90 tych 
ubiegłego wieku przez miasto Gorlice i MPGK pozwalają na stwierdzenie, że wykonanie odwiertu na głębokość ok. 150 
metrów o średnicy 0,4 m, pozwoliłoby osiągnąć wydajność 1500 m3/dobę wypompowanej wody. Można więc przyjąć, 
że wykonanie pięciu takich studni głębinowych zaspokoi w pełni dobowe zapotrzebowanie miasta Gorlice na wodę 
pitną. Szacowany koszt dokumentacji, pozwoleń i odwiertów wg. obecnych cen rynkowych wynosiłby ok. 2 milionów 
złotych. Następnie po wykonaniu szczegółowych badań jakości wody głębinowej trzeba będzie określić techno logię jej 

uzdatnienia do celów pitnych. Główne procesy uzdatniania wód głębinowych opierają się na odżelazianiu, odmanganianiu oraz dezynfekcji. 
Szacuje się, że koszt instalacji do uzdatniania dla zespołu 5 studni głębinowych o wydajności ok. 7,5 tys. m3/dobę wynosiłby ok. 20 min 
złotych. Łącznie wartość całości inwestycji stanowiłaby koszt ok. 22 min złotych.
Ponieważ Spółka złożyła wnioski o dofinansowanie w różnych funduszach na budowę i modernizację sieci wod -kan , trzech hydroforni, mo-
dernizację istniejącej instalacji technologicznej ZUW w Ropicy Polskiej, gospodarki osadowej w oczyszczalni ścieków, farm y fotowoltaicznej 
na terenie ZUW w łącznej kwocie wynoszącej 50 min złotych w okresie najbliższych 4 lat, nie jest wstanie zrealizować kolejnej tak dużej 
inwestycji. Wyk onanie inwestycji było by potencjalnie możliwe w razie pozyskania odpowiednich zewnętrznych środków finansowych.
Zaznaczam, że obecnie zastosowana technologia uzdatniania wody w Zakładzie Uzdatniania Wody w Ropicy Polskiej pozwala na zapew-
nienie odpowiedniej jakości wody do picia nawet przy niskich stanach w rzece Ropie. Podwójna filtracja na filtrach piaskowych i filtrach 
z węglem aktywnym, poprzedzona sedymentacją grawitacyjną i pokoagulacyjną zapewnia odpowiednią jakość wody pod względem barwy, 
zapachu i smaku, a podwójna dezynfekcja (lampy UV, dwutlenek chloru) zapewnia bezpieczeństwo pod względem bakteriologicznym.
MPGK Sp. z o.o. w Gorlicach współpracuje obecnie w zakresie sprzedaży hurtowej wody pitnej z Gminą Gorlice, Gminą Sękowa i Gminą 
Moszczenica. Mimo tego, że wydajność produkcyjna Zakładu Uzdatniania Wody jest wystarczająca, to biorąc jednak pod uwagę pogłębiają-
ce się z roku na rok problemy z retencjonowaniem wody w Zalewie Klimówka nie i przewidujemy w najbliższym czasie rozszerzania takiej 
działalności.
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Małgorzata Miękisz-Müller interpelowała też w kwestii wykonania dodatkowej latarni wzdłuż chodnika nad potokiem 
Stróżowianka
Odpowiadając na drugą ze złożonych w interpelacji sprawie dotyczącej wykonania dodatkowej latarni wzdłuż chodnika nad potokiem 
Stróżowianka informuję, że sprawa ta zostanie podana analizie pod kątem możliwości załatwienia koniecznych wymogów formalnoprawnych, 
w tym uzyskania zgody zarządcy cieku na dobudowę latarni. 

Lucyna Jamro interpelowała w sprawie temat budowy parkingu przy rzece Ropa
W odpowiedzi na interpelację złożoną na Sesji Rady Miasta w dniu 13.03.2025 r. w sprawie udzielenia informacji na 
temat budowy parkingu przy rzece Ropa uprzejmie informuję, że od dłuższego czasu trwają prace zmierzające do po-
zyskania środków zewnętrznych i realizacji tego przedsięwzięcia.
Zadanie jest obecnie zgłoszone w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na lata 2021 - 2027 na terenie Gor-
lickiego Obszaru Funkcjonalnego, w których Miasto uczestniczy w partnerstwie z Gminą Gorlice i Gminy Sękowej, jako cel 
szczegółowy 2 - wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku 
gospodarki zeroemisyjnej. Miasto posiada dla inwestycji opracowany Program Funkcjonalno-Użytkowy, który będzie 
zmodyfikowany w zakresie pozwalającym spełnić warunki konieczne do uzyskania dofinansowania.
Niezależnie od powyższego służby Urzędu Miejskiego w Gorlicach poddają na bieżąco szczegółowej analizie możliwość 
rozbudowy parkingów miejskich również w innych lokalizacjach, pozwalających na bezpieczne skomunikowanie tego 

rodzaju obiektu z infrastrukturą drogową
Interpelowała też w kwestii Laboratorium Światła
W odpowiedzi na interpelację z dn. 13.03.2025 r. informuję, że projekt pn. „Laboratorium Światła” w Gorlicach został zgłoszony do Pol-
sko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast i przeszedł już etap oceny formalnej. Kolejne kroki w kierunku realizacji zadania będą podej-
mowane w zależności od rodzaju rozstrzygnięć instytucji przyznającej dofinansowanie.

Lucyna Jamro oraz Tomasz Zasowski interpelowali w kwestii zainstalowania instalacji oświetlenia w for-
mie girland na ulicy Piekarskiej
W odpowiedzi na interpelację dotyczącą zainstalowania instalacji oświetlenia w formie girland na ulicy Piekarskiej w Gor-
licach przychylam się do stanowiska, że pomysł jest wart realizacji.
Zaznaczam, że obecnie przeprowadzana jest analiza możliwości technicznych i finansowych związanych z montażem 
oświetlenia dekoracyjnego w tej lokalizacji, zwłaszcza że może ona wymagać konsultacji ze strony Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków.
Zwrócić należy uwagę, że część kamienic, na elewacji których oświetlenie musiałoby być zawieszone, stanowi własnością 
prywatną i niezbędne będzie uzyskanie stosownych zgód ich właścicieli.
Ponadto analizowany jest aspekt możliwości pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania dla takiego przedsięwzięcia.

Adam Piechowicz interpelował w sprawie remontu bariery na mostku przy ul. Reja
13.03.2025 roku w sprawie remontu bariery na mostku przy ul. Reja oraz nawierzchni nieulepszonej drogi wewnętrznej 
informuję, że prostowanie i malowanie antykorozyjne bariery zostało zlecone do realizacji. Należy także zaznaczyć, że 
próba wyprostowania bariery mostowej może nie przynieść oczekiwanych efektów i konieczne będzie wykonanie odcinka 
nowej bariery. Odcinek drogi dojazdowej do budynków 27-33 stanowi własność Miasta Gorlice na długości około 25 m. 
Nawierzchnia z kamienia łamanego jest w dobrym stanie technicznym i nie stwarza zagrożenia dla u użytkowników ru-
chu. W trakcie roku budżetowego rozważę możliwość wykonania nawierzchni półwgłębnie bitumowanej na tym odcinku 
drogi.

Ryszard Szarowicz interpelował w sprawie remontu ciągu pieszego do kładki na potoku Stróżowianka 
przy ul. Garncarskiej
W odpowiedzi na wniosek z dnia 13.03.2025 roku w sprawie remontu ciągu pieszego do kładki na potoku Stróżowianka 
przy ul. Garncarskiej informuję, że przedmiotowy obiekt na chwilę obecną nie stwarza bezpośredniego zagrożenia dla 
pieszych. Zaznaczam, że stany nawierzchni dróg i ciągów pieszych na terenie Miasta są monitorowane na bieżąco i re-
montowane w niezbędnym zakresie. Równocześnie z uwagi na duże natężenie ruchu pieszych, a także mając na uwadze 
względy estetyczne, podjęte zostaną kroki w celu zabezpieczenia środków pozwalających na wykonanie przebudowy 
rzeczonego chodnika w bieżącym roku.

22 marca harcerze z terenu całej Małopolski spotkali się w Krako-
wie, by uczcić pamięć o swoim bohaterze – Tadeuszu Kościuszce. 
Wśród nich nie zabrakło także reprezentacji Gorlic. W tym roku na 
Święto ZHP Chorągwi Krakowskiej z gorlickiego Hufca do stolicy 
województwa pojechało 90 harcerzy.

Gorliccy Harcerze na Święcie Chorągwi ZHP w Krakowie
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Miejskie Przedszkole nr 8 w Gorlicach jak nowe!
Zakończyła się kompleksowa modernizacja budynku Miejskiego Przedszkola nr 8 przy ul. Hallera. Placówka przeszła prawdzi-
wą metamorfozę – od piwnic aż po dach! Stała się nowoczesnym, bezpiecznym i w pełni przystosowanym miejscem dla najmłod-
szych mieszkańców miasta. Nowe wnętrza, odświeżona kuchnia, udogodnienia dla osób z niepełnosprawnościami i wiele wię-
cej – to wszystko dzięki pozyskaniu przez Miasto Gorlice środków w kwocie prawie 2 mln złotych z Rządowego Fundusz Polski Ład. 
Modernizacja budynku objęła prace zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz budynku. W ramach zadania wymienione zostało pokry-
cia dachu. Do budynku prowadzą teraz nowe schody, a cały obiekt dostosowany został także do przepisów przeciwpożarowych. 
Przeprowadzono także przebudowę pomieszczeń kuchennych wraz z instalacjami i częściowym zakupem nowego wyposa-
żenia. Poprzez montaż platformy osobowej i modernizację toalet, budynek dostosowany został także do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami. Ogólny remont przeszły także wnętrza obiektu. Wymieniona została stolarka drzwiowa oraz posadzki. 
Dziś w odnowionych wnętrzach przedszkola stoją jeszcze puste, nowiutkie ściany i podłogi, ale już niebawem pojawią się tam me-
ble, zabawki oraz pełne kolorów elementy wyposażenia, jak zasłony, dywany i dekoracje. Od nowego roku szkolnego dzieci wró-
cą do miejsca, które będzie nie tylko nowoczesne oraz funkcjonalne, ale też przyjazne i w pełni przystosowane do ich potrzeb. 
„Gorlice konsekwentnie inwestują w swoje placówki edukacyjne, bo to inwestycja w przyszłość najmłod-
szych mieszkańców naszego miasta. Od nowego roku szkolnego, a może nawet na dyżur wakacyjny, przedszkola-
ki będą mogły wrócić do nowoczesnego, funkcjonalnego i w pełni przystosowanego budynku” – mówi burmistrz Rafał Kukla. 
W ostatnich latach powstały m.in. wielofunkcyjne boiska (pisaliśmy o tym tutaj: MZS nr 4, MZS nr 5, MZS nr 6), budynki wyposaża-
my w windy i platformy osobowe (MZS nr 1, MZS nr 3, MZS nr 4), tworzymy nowoczesne pracownie (Ekopracownia OZE w MZS nr 
6), realizujemy szereg działań wspierających uczniów ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi, ich rodziców oraz kadrę nauczycieli. 
Na zadanie pn. „Modernizacja bazy edukacyjnej w Gorlicach – Miejskie Przedszkole nr 8” Miasto Gorlice pozyskało dofinansowanie z 
Programu Rządowego Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Łączna wartość zadania to 2 351 833,40 zł, z czego 1 999 
058,39 zł pochodzi z dofinansowania, a 352 775,01 zł stanowił wkład własny miasta.

W nocy z 15 na 16 marca gorlicka pływalnia  stała się areną jednej z największych amatorskich imprez pływackich w Polsce – Otyliady! 
To jubileuszowa, dziesiąta edycja wydarzenia, które od lat przyciąga pasjonatów pływania z całego kraju.

Format zawodów różni się od tradycyjnych zmagań pływackich – tutaj kluczowy był pokonany dystans, a nie czas. Uczestnicy mogli 
robić przerwy, jednak nie dłuższe niż 15 minut.

Podczas tegorocznej edycji w Gorlicach wzięło udział 42 
uczestników, którzy z ogromną determinacją walczyli 
przez całą noc. Oto najlepsi pływacy:

Filip Mordarski – 38,000 km
Bartosz Gondek – 36,200 km 
Weronika Mituś – 30,100 km
Gratulujemy wszystkim, którzy podjęli to wyjątkowe 
wyzwanie!

fot. OSiR Gorlice, Klub Sportowy Delfin Gorlice

Setki kilometrów w wodzie – Otyliada w Gorlicach
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Miasto Światła zaprasza turystów!
Gorlice ponownie promowały swoje walory na tegorocznych Między-
narodowych Targach Turystycznych ITB Berlin, które odbyły się w 
dniach 4–7 marca 2025 roku. To największe na świecie wydarzenie 
branży turystycznej, przyciągające setki tysięcy miłośników podróży 
i profesjonalistów z całego globu!
O Gorlicach mogli przeczytać uczestnicy targów w prestiżowym, nie-
mieckojęzycznym katalogu „Der Polnischen Touristik”. Dzięki temu 
wydawnictwu, zaproszenie do odwiedzenia naszego miasta trafiło 
bezpośrednio do turystów i pasjonatów podróży, zainteresowanych 
odkrywaniem nowych miejsc. To doskonała okazja, by jeszcze wię-
cej osób poznało urok Gorlic i zaplanowało wizytę w tym wyjątko-
wym zakątku Polski.
Sezon turystyczny zbliża się wielkimi krokami, dlatego Miasto Gorli-
ce podejmuje kolejne działania promocyjne! Artykuł o Mieście Świa-
tła ukazał się także w tegorocznych wydaniach magazynów bran-
żowych – „Poznaj Polskę” oraz w najnowszym numerze czasopisma 
„ŚWIAT PODRÓŻE I KULTURA”.
„Poznaj Polskę” to magazyn wydawany przez „Nową Turystykę”, 
przybliżający atrakcje poszczególnych regionów i prezentujący 
mniej oczywiste miejsca, które mogą bawić i uczyć jednocześnie. Publikacja dystrybuowana jest podczas najważniejszych wydarzeń 
branży turystycznej, takich jak:
– TT WARSAW – 30. edycja Międzynarodowych Targów Turystycznych w Nadarzynie (październik 2025),
– Międzynarodowe Targi Turystyczne ITTF „3 DNI DOOKOŁA ŚWIATA”, Pałac Kultury i Nauki w Warszawie (listopad 2025).
Z kolei magazyn „ŚWIAT PODRÓŻE I KULTURA” to dwujęzyczne (polsko-niemieckie) wydawnictwo, tworzone pod patronatem Polskiej 
Organizacji Turystycznej. Jest ono dystrybuowane na lotniskach, w autokarach Polonus, w placówkach POT w Polsce i za granicą oraz 
na licznych targach turystycznych. To już trzecia współpraca Gorlic z tym magazynem – kolejny ważny krok w stronę międzynarodowej 
promocji naszego pięknego miasta!

W dniach 7-8 marca 2025 roku Stężnica w Gminie Baligród, stała się miejscem spotkania ekspertów, samorządowców i pasjonatów historii 
z Polski i Słowacji – interesariuszy projektu GOV4PEaCE .
W ramach wydarzenia odbyły się warsztaty poświęcone dziedzictwu I wojny światowej na pograniczu polsko-słowackim, które mia-
ły na celu nie tylko podkreślenie wartości tego dziedzictwa, ale także wskazanie szans i możliwości, jakie niesie ono dla regionu. 
Istotnym punktem spotkania była również dyskusja na temat stworzenia produktu turystycznego związanego z I wojną światową i jej 
zabytkami. Na spotkaniu nie zabrakło także prezentacji Miasta Gorlice – koncepcję powstania Europejskiego Muzeum I Wojny Świato-
wej, która realizowana jest w ramach projektu GOV4PEaCE, zgromadzonym przybliżyła Natalia Pacana-Roman Inspektor w Wydziale 
Oświaty Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego. W wystąpieniu zatytułowanym „Jedno dziedzictwo, jedna historia, jedno muzeum” przed-
stawiła wizję artystyczną obiektu oraz działania, które zrealizowane zostały w ramach zadania, w tym spotkanie międzynarodowych 
ekspertów w dziedzinie historii i muzealnictwa. Swoją prezentację przedstawił także dr Kamil Ruszała z Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
który w wystąpieniu pt. „Na polach Flandrii i na szlaku Walk of Peace – Dziedzictwo Wielkiej Wojny w południowo-wschodniej Pol-
sce – wyzwania, inspiracje i doświadczenia”, przybliżył zgromadzonym temat wykorzystania dziedzictwa wojennego na terenie Europy. 
Głównym organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Euroregion Karpacki Polska oraz Gmina Baligród.	  

Rozmowy o transgranicznym dziedzictwie I wojny światowej



Z przyjemnością informujemy, że od 5 kwietnia 2025 roku w Gor-
lickim Centrum Kultury działa nowe kino Legenda.
Kino jest czynne od środy do niedzieli, oferując bogaty repertuar 
filmowy dla widzów w każdym wieku – zarówno dorosłych, jak i 
dzieci. Regularnie organizujemy także seanse dedykowane szko-
łom oraz cykle edukacyjne, które mają na celu rozwijanie zainte-
resowania kinematografią wśród mieszkańców regionu.
Kino Legenda dysponuje nowoczesną salą mieszczącą 196 wi-
dzów, zapewniając im komfortowe warunki do zatopienia się w 
filmowych historiach. Przestronne i klimatyczne foyer kina to miej-
sce, gdzie można zakupić różnorodne przekąski i napoje.

Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników filmu do odwiedze-
nia kina Legenda i wspólnego odkrywania magii filmowej!

Rusza kino Legenda!

Wernisaż wystawy „Dni Grozy. 110 rocznica Bitwy Gorlickiej”  
27 marca w Galerii Sztuki Dwór Karwacjanów odbył się wernisaż wystawy „Dni Grozy. 110 roczni-
ca Bitwy Gorlickiej”, poświęconej jednej z najważniejszych bitew I wojny światowej. Wydarzenie uroczyście otworzy-
ła Dyrektor Muzeum – Dwory Karwacjanów i Gładyszów Katarzyna Szepieniec. Honorowy patronat nad wystawą ob-
jął m.in. Burmistrz Miasta Gorlice Rafał Kukla, którego podczas wydarzenia reprezentował jego Zastępca Sebastian Puchajda. 
kspozycja, przygotowana w popularnonaukowej formie, przypomina kluczowe wydarzenia, postaci oraz konsekwen-
cje tej wielkiej batalii, która miała miejsce 2 maja 1915 roku. Łączy archiwalne zdjęcia, autorskie ilustracje, wspomnie-
nia uczestników oraz fragmenty pamiętników, które umożliwiają zwiedzającym głębsze zrozumienie wydarzeń tamtych dni. 
Wystawa jest nie tylko hołdem dla przeszłości, ale także próbą zrozumienia, jak wydarzenia z 1915 roku kształtowały współczesność. 
Ekspozycję wzbogacają także historyczne artefakty związane z I wojną światową.	 
Wystawa „Dni Grozy. 110 rocznica Bitwy Gorlickiej” stanowi pierwszy punkt wspólnego programu obchodów 110. rocznicy Bitwy 
pod Gorlicami, koordynowanego przez Komitet Organizacyjny, oficjalnie powołany 7 marca 2025 r. W skład Komitetu weszły cztery 
samorządy oraz instytucje kulturalne i społeczne z regionu. Wystawa będzie dostępna dla zwiedzających do 1 czerwca 2025 roku. 
Wystawa pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Małopolskiego Łukasza Smółki oraz Burmistrza Miasta Gorlice Rafała 
Kukli.
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31 marca Miejski Zespół Szkół nr 5 zamienił się w centrum dziecięcej kreatywności – podczas gali finałowej konkursu plastycznego „Czar-
no-biały świat bajek”, połączonej z uroczymi występami najmłodszych.
Konkurs, organizowany przez Miejskie Przedszkole nr 5, stawiał przed młodymi artystami wyjątkowe wyzwanie: stworzenie czarno-białej 
ilustracji do wybranej bajki.
Choć bajkowy świat tętni kolorami, dzieci doskonale poradziły sobie z tym ograniczeniem! Jury z Młodzieżowego Domu Kultury w Gorli-
cach – Bartłomiej Belniak i Wojciech Haberek – miało nie lada wyzwanie, wybierając najlepsze prace.
Podczas dzisiejszego spotkania nagrody wręczyli: w imieniu Burmistrza Miasta Gorlice, Wojciech Zapłata kierownik Wydziału Oświaty, 
Kultury i Promocji oraz Dyrektor MZS nr 5 Paweł Stabach.
Po rozdaniu nagród scena należała do przedszkolaków, którzy zaprezentowali skecze z pouczającymi morałami, wywołując uśmiechy i 
burzę oklasków.
Honorowy patronat nad wydarzeniem objął burmistrz Rafał Kukla. To był dzień pełen radości, talentu i twórczej zabawy, który na długo 
pozostanie w pamięci najmłodszych!

Magia bajek w czarno-białych barwach  


